
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

2. 11. 2015  23 

Věc: 

Žádosti o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně  

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje k prominutí nebo částečnému prominutí uloženého odvodu a penále 

ust. §22 odst.12 zákona č.250/2000 Sb. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:     11/93R/2015             

dne: 

30. 9. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

19. 10. 2015   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 

JID: 125172/2015/KUUK ve výši 595 728,60 Kč, subjektu Střední škola řemesel a služeb, 

Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, Ruská 147, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 

00556807, subjekt uhradí odvod ve výši  262 755,60 Kč; 



B )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

60522/2015/KUUK ve výši 463 897,00 Kč, subjektu Evropská obchodní akademie, Děčín I, 

Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského náměstí 520/2, 405 02 Děčín 

I,  IČ: 47274611, subjekt uhradí penále ve výši 4 638,00  Kč; 

C )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o  částečném prominutí 

penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického 

odboru JID: 42112/2015/KUUK ve výši 990 160,00 Kč, subjektu Okresní hospodářská 

komora v Chomutově, Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov, IČ: 48290572, subjekt uhradí 

penále ve výši 4 950,00  Kč; 

D )   r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o  částečném prominutí 

penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického 

odboru JID: 59290/2015/KUUK ve výši 236 544,00 Kč, subjektu Gymnázium a Střední 

odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany, IČ: 

18380824, subjekt uhradí penále ve výši 2 365,00  Kč; 

E )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru 

JID:103277/2015/KUUK ve výši 13 462,00 Kč, subjektu Střední škola stavební, Teplice, 

příspěvková organizace, Fráni Šrámka 1350/1, 415 01 Teplice-Trnovany, IČ: 00497088, 

subjekt uhradí penále ve výši 269,00 Kč; 

F )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

83600/2015/KUUK ve výši 645 131,00 Kč, subjektu TEACH TEAM s.r.o., Jeremenkova 

304/55, 147 00 Praha 4 – Podolí, IČ: 27264378, subjekt uhradí penále ve výši 3 225,00 Kč; 

G )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru 

JID:138781/2014/KUUK ve výši 8 969 947,00 Kč, subjektu Střední škola technická, Most, 

příspěvková organizace, Dělnická 21, 434 01 Most – Velebudice, IČ: 00125423, subjekt 

uhradí penále ve výši 179 398,00 Kč; 

 

Důvodová zpráva: 

Při řešení porušení rozpočtové kázně v projektech financovaných z OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK) se postupuje v souladu se zákonem  č. 250/2000 Sb., Příručkou 

pro příjemce a Příručkou pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, přílohou 

č.13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost verze 10 platné od 4. 9. 2015. Příloha č. 13 Sazebníku je zveřejněna na 

stránkách Zprostředkujícího subjektu.  

Sazebník je dostupný na stránkách Zprostředkujícího subjektu: http://old.kr-

ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649 

Financování projektů v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  je prováděno formou ex-ante 

financování tj. zasíláním zálohových plateb předem. V případě financování ex-ante je jakýkoliv 

http://old.kr-ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649
http://old.kr-ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649


chybný výdaj posouzen jako podezření na nesrovnalost a je nutné toto pochybení řešit v režimu 

porušení rozpočtové kázně. Ve správním řízení  musí být příjemci za toto neoprávněné použití 

prostředků stanoven odvod ve výši 100% neoprávněně použitých finančních prostředků, které 

byly dotčeny zjištěnou nesrovnalostí. Dle §22 zákona 250/2000 Sb. je právem příjemce požádat o 

zmírnění dopadu zákona (prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu). K tomu, aby 

bylo v těchto případech postupováno v rámci OP VK jednotně, byl stanoven Řídícím orgánem 

(MŠMT) Sazebník, který je součástí závazné dokumentace pro řízení OPVK a poskytovatel (v 

případě grantových projektů realizovaných v globálních grantech je poskytovatelem Ústecký kraj) 

je povinen se jím řídit. Proto může orgán, který dotaci schválil (zastupitelstvo kraje), rozhodnout 

v souladu se Sazebníkem o částečném nebo úplném prominutí odvodu dle závažnosti pochybení. 

Odvod může být uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu (žádost o platbu bude 

krácena o výši odvodu) nebo v rámci průběžné žádosti o platbu (výdaje žádosti o platbu budou 

kráceny o výši odvodu). V případě již finančně uzavřených projektů je odvod vymáhán na účet 

Ústeckého kraje. 

Bod A)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV - Podmokly, 

Ruská 147, příspěvková organizace, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.06 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0338, ze dne 25. 2. 2011 na realizaci 

projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/02.0022  a s názvem „Rozvoj odborných 

kompetencí oboru fotograf“ a se schváleným rozpočtem 4 973 798,53 Kč. Realizace projektu 

probíhala v období 1. 3. 2011 -  28. 2. 2014. Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 

20% rozpočtu projektu tj. 994 759,71 Kč  a v žádostech o platbu proplaceno 4 476 418,68  Kč. 

Kontrolním orgánem MŠMT Odborem kontrol na místě OP VK, byla u příjemce provedena 

veřejnosprávní kontrola, protokol č. 25/2014-401, která identifikovala nezpůsobilé výdaje při 

realizaci projektu v celkové výši 595 728,60 Kč. 

a) Kontrolou  bylo zjištěno pochybení ve výši 369 970,00 Kč v rámci Veřejné zakázky 

„Vybavení fotografického ateliéru pro potřeby projektu“. V příloze  Zadávací dokumentace 

byla uvedena taková specifikace kompletu videotechniky, kdy tímto mohl zadavatel ovlivnit 

konečný výsledek zadávacího řízení a znevýhodnit potencionální uchazeče. Bylo shledáno 

porušení závazných podmínek stanovených v Příručce pro příjemce verze 04, bod 7  a dále 

odst. 2 článku IV Smlouvy o realizaci projektu. 

b) Kontrolou byly shledány nezpůsobilé výdaje nesprávným nárokováním mzdových nákladů 

z přímých nákladů na činnosti, které vzhledem k jejich charakteru  měly být, dle názoru 

kontrolní skupiny, hrazeny z nepřímých nákladů  a  mzdových nákladů  některých členů 

realizačního týmu nad limit Metodického dopisu č. 4 v celkové výši 225 758,60 Kč.  

 

 Návrh na částečné prominutí odvodu: 

V souladu s Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015 a na základě zdůvodnění 

příjemce uvedeného v žádosti o prominutí odvodu:  

a) částečné prominutí odvodu z částky 369 970,00 Kč ve výši 90% tj. 332 973,00 Kč 

v souladu s  Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu 

za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro 

nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015  

dle řádku 33 j).  Odvod je stanoven na 10% dané částky, tj. odvod 36 997,00 Kč; 

 

b) není možné částku  225 758,60 Kč prominout dle řádku 6  Přílohy č. 13  Sazebník pro 



stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a výklad 

jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015. Odvod je stanoven na 100% dané 

částky tj. 225 758,60 Kč. 

Prominutá výše odvodu činí 332 973,00 Kč. Celková výše odvodu je 262 755,60 Kč. Závěrečná 

žádost o platbu bude krácena o výši odvodu. Oprávněnost postupu byla konzultována s Řídícím 

orgánem OPVK – MŠMT.  

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 005 56 807, se 

sídlem Ruská čp. 147/46, Děčín IV – Podmokly. Prominutá výše odvodu činí 332 973,- Kč 

a příjemce uhradí zbývající část odvodu ve výši 262 755,60 Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně byla příjemci uložena 

Rozhodnutím č.j.: 3520/EK/2015-3, JID: 125172/2015/KUUK, ze dne 23. 9. 2015, na celkovou 

částku 595 728,60 Kč. Dne 21. 8. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč 

spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně.  

Bod B)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 

náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského náměstí 520/2, 405 02 Děčín I, Smlouvu 

o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.49  Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 11/SML0064, ze dne 29. 12. 2011 na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.1.07/1.3.49/01.0002  a s názvem „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců ředitele na 

školách a školských zařízeních“ a se schváleným rozpočtem 5 048 002,16 Kč. Realizace projektu 

probíhala v období 1. 1. 2012 -  31. 8. 2014.  

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem kontroly,  byla u příjemce 

provedena veřejnosprávní kontrola, která identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu 

v celkové výši 617 144,00 Kč.  

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 617 144,00 Kč 

a došlo k prominutí částky 437 815,00 Kč.  Neprominutá část odvodu ve výši  170 394,00 Kč 

byla příjemcem vrácena zpět na projektový účet dne 4. 9. 2013, zbývající neprominutá část 

odvodu ve výši 8 935,00 Kč byla vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo 

vyměřeno ve výši 463 897,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99% z částky vyměřeného penále tj. 459 529,00 Kč a subjekt odvede 1% vyměřeného 

penále ve výši 4 638,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 

náměstí 2, příspěvková organizace, IČ: 472 74 611, se sídlem Děčín I, Komenského náměstí čp. 

520/2. Prominutá výše penále činí 459 529,- Kč a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 

4 638,- Kč.   

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 10. 8. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 1354/EK/2014-5, JID: 60522/2015/KUUK, ve výši 463 897,- Kč. 

S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil správní 



poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně již dne 22. 10. 2014. 

Bod C)   

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Okresní hospodářská komora v Chomutově, Cihlářská 

4132, 430 03 Chomutov, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/3.2.06 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0362, ze dne 25. 2. 2011 na realizaci projektu 

s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/02.0031 s názvem „Kvalita lektorů = efektivnost a kvalita 

vzdělávacích programů“ a se schváleným rozpočtem 4 791 786,00 Kč. Realizace projektu 

probíhala v období 1. 3. 2011  -  31. 5. 2012.  

Při finanční kontrole monitorovací zprávy provedené kontrolním orgánem, Krajským úřadem 

Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace projektů,  byly u příjemce identifikovány 

nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v celkové výši 1 038 720,00 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 1 038 720,00 

Kč a došlo k prominutí částky 649 200,00 Kč. Zbývající neprominutá část odvodu ve výši  

389 520,00 byla vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo vyměřeno ve výši 

990 160,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99,5% z částky vyměřeného penále tj. 985 210,00 Kč a subjekt odvede 0,5% 

vyměřeného penále ve výši 4 950,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČ: 482 90 

572, se sídlem Chomutov, Cihlářská čp. 4132. Prominutá výše penále činí 985 210,- Kč 

a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 4 950,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 28. 7. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 2790/EK/2012-11, JID: 42112/2015/KUUK, ve výši 990 160,- Kč. 

Dne 13. 8. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 

žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   

Bod D)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Gymnázium  a Střední odborná škola, Podbořany, 

příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany,  Smlouvu o realizaci grantového 

projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.34 Zvyšování kvality ve vzdělávání v Ústeckém 

kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0080, ze dne 29. 

12. 2011 na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.1.34/01.0007 s názvem 

„Budoucnost je v technice“ a se schváleným rozpočtem 4 993 428,80 Kč. Realizace projektu 

probíhala v období 1. 1. 2012  -  30. 6. 2013.  

Při finanční kontrole závěrečné monitorovací zprávy provedené kontrolním orgánem, Krajským 

úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace projektů, a dále v rámci 

veřejnosprávní kontroly provedené kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, 

odborem kontroly, byly u příjemce identifikovány nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v 

celkové výši 261 968,04 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 261 968,04 Kč 

a došlo k prominutí částky 223 554,00 Kč. Zbývající neprominutá část odvodu ve výši  38 414,04 



Kč byla vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo vyměřeno ve výši 236 

544,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99% z částky vyměřeného penále tj. 234 179,00 Kč a subjekt odvede 1% vyměřeného 

penále ve výši 2 365,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, 

příspěvková organizace,  IČ: 183 80 824, se sídlem Podbořany, Kpt. Jaroše čp. 862. Prominutá 

výše penále činí 234 179,- Kč a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 2 365,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 10. 8. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 227/EK/2015-4, JID: 59290/2015/KUUK, ve výši 236 544,- Kč. 

Dne 25. 8. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 

žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně. 

Bod E)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, 

Fráni Šrámka 1350/1, 415 01 Teplice - Trnovany, Smlouvu o realizaci grantového projektu 

v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.34 Zvyšování kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji II 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0077, ze dne 21. 12. 2011 

na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.1.34/01.0015 s názvem „Zvyšování prestiže 

stavebních a technických oborů“ a se schváleným rozpočtem 10 877 798,12 Kč. Realizace 

projektu probíhala v období 1. 1. 2012  -  30. 9. 2013.  

Při finanční kontrole monitorovací zprávy provedené kontrolním orgánem, Krajským úřadem 

Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace projektů,  byly u příjemce identifikovány 

nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v celkové výši 105 318,58 Kč. O tuto částku byla 

příjemci krácena závěrečná žádost o platbu. Penále bylo vyměřeno ve výši 13 462,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením  závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 98% z částky vyměřeného penále tj. 13 193,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného 

penále ve výši 269,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 

004 97 088, se sídlem Teplice - Trnovany, Fráni Šrámka čp. 1350/1. Prominutá výše penále činí 

13 193,- Kč a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 269,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 28. 7. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 1440/EK/2015-3, JID: 103277/2015/KUUK, ve výši 13 462,- Kč. 

Dne 3. 8. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 

žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   

 

Bod F)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace TEACH TEAM s.r.o., Jeremenkova 304/55, 147 00 

Praha 4 - Podolí, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/1.1.34 Zvyšování kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji II Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0069, ze dne 29. 12. 2011 na realizaci projektu 

s registračním číslem CZ.1.07/1.1.34/01.0028 s názvem „Implementace interaktivních prvků do 



výuky fyziky na základní škole“ a se schváleným rozpočtem 13 797 177,28 Kč. Realizace 

projektu probíhala v období 1. 1. 2012  -  30. 4. 2014.  

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace 

projektů, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola, která identifikovala nezpůsobilé 

výdaje při realizaci projektu ve výši 1 294 429,00 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 1 294 429,00 

Kč a došlo k prominutí částky 1 134 299,05 Kč. Zbývající neprominutá část odvodu ve výši  

160 129,95 Kč byla vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo vyměřeno ve 

výši 645 131,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod uhrazen 

v rámci závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99,5% z částky vyměřeného penále tj. 641 906,00 Kč a subjekt odvede 0,5% 

vyměřeného penále   3 225,00 Kč 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci TEACH TEAM s.r.o., IČ: 272 64 378, se sídlem Praha 4 - 

Podolí, Jeremenkova čp. 304/55. Prominutá výše penále činí 641 906,- Kč a příjemce uhradí 

zbývající část penále ve výši 3 225,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 10. 8. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 6500/EK/2014-5, JID: 83600/2015/KUUK, ve výši 645 131,- Kč. 

S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil správní 

poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále již dne 20. 3. 

2015.  

Bod G)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední škola technická Most, příspěvková organizace, 

Dělnická 21, 434 01 Most – Velebudice, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci 

globálního grantu CZ.1.07/1.1.13 Zkvalitnění počátečního vzdělávání v Ústeckém kraji 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 1481/2008, ze dne 1. 8. 2008 na 

realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.1.13/11.0001 a s názvem „KARIÉRA“ – 

Systém kariérového poradenství v počátečním vzdělávání v Ústeckém kraji“ a se schváleným 

rozpočtem  24 158 504,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1.8.2008 -  31.7.2010.  

Projekt byl finančně ukončen. Příjemci bylo v žádostech o platbu proplaceno 23 854 126,45 Kč. 

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace 

projektů, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola č. 66/SPRP/12, která identifikovala 

nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu ve výši  8 970 165,38 Kč.  

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 8 970 165,38 

Kč a došlo k prominutí částky 7 543 081,22 Kč. Zbývající neprominutá část odvodu ve výši  

1 427 084,16 Kč  bude vymáhána na účet Ústeckého kraje a vymožená částka bude vrácena na 

účet MŠMT a MF. Penále bylo vyměřeno ve výši 8 969 947,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod bude vymáhán 

na účet  Ústeckého kraje a následně převeden na účty MŠMT a PCO MF, navrhujeme žádosti 

vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 98% z částky vyměřeného penále tj. 

8 790 549,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále 179 398,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 



rozpočtové kázně uloženého příjemci Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 

IČ: 001 25 423, se sídlem Most - Velebudice, Dělnická čp. 21. Prominutá výše odvodu činí 

8 790 549+,- Kč a příjemce uhradí zbývající část odvodu ve výši 179 398,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 18. 12. 

2014 Platebním výměrem č.j.: 3610/EK/2014-4, JID: 138781/2014/KUUK, ve výši 8 969 947,- 

Kč. S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil 

správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále již 

dne 2. 9. 2014.  

 


